
 
 

 
 

DODATEK Č. 2 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

(SMLOUVA O DÍLO) 
 

číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001525/22 

číslo smlouvy Zhotovitele: 22AZ200100000061 (22-305) 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

 

Název související veřejné zakázky: 

 

105 – I/57 Opava, jižní obchvat Olomoucká - Bruntálská, podrobný GTP 

uzavřené na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních a větších staveb 

pozemních komunikací 2020“, ev. č. 01ST-000766 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:      65993390 

DIČ:       CZ65993390 

právní forma:      příspěvková organizace 

bankovní spojení:     

zastoupeno:       

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:       

tel:       

       

e-mail:       

tel:       

 

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 

 

a 

 

PRAGOPROJEKT/AZ GEO – RD GTP středních a velkých staveb PK 

AZ GEO, s.r.o. 

se sídlem:      Ostrava, Slezská Ostrava, Chittussiho 1186/14 

IČO, DIČ:      25358944, CZ25358944 

zápis v obchodním rejstříku:    u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9916 

právní forma:      společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení:      

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Stránka 2 z 5 

 

       

zastoupeno:       

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

e-mail:       

tel:        

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail:       

tel:        

 
 

a 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem:      K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

IČO:       45272387 

DIČ:       CZ45272387 

právní forma:      akciová společnost 

bankovní spojení:      

zastoupeno:       

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:       

tel:        

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail:       

tel:        

 
 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“, samostatně jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo)   

 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

v tomto znění: 

 

Preambule 

 

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 12. 2022 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo),  

číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001525/22, číslo smlouvy Zhotovitele: 22AZ200100000061 

(22-305) (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele poskytnout 

Objednateli plnění, spočívající ve zpracování podrobného geotechnického průzkumu pro stavbu  

„105 – I/57 Opava, jižní obchvat Olomoucká - Bruntálská, podrobný GTP“, v rozsahu,  

jak je Smluvními stranami ujednán ve Smlouvě, resp. v Příloze č. 1 – Podrobná specifikace 

předmětu plnění. Dále spolu Smluvní strany uzavřely dne 31. 01. 2023 ke Smlouvě Dodatek č. 1, 

jehož předmětem byla změna správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AZ GEO – RD GTP 

středních a velkých staveb PK“. 

jako správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AZ GEO – RD GTP středních a velkých staveb 

PK“ 

jako společník společnosti „PRAGOPROJEKT/AZ GEO – RD GTP středních a velkých staveb 

PK“ 



Stránka 3 z 5 

 

 

B. V průběhu provádění prací vyvstala potřeba na změnu závazku(ů) vyplývajícího(ch)  

ze Smlouvy, která spočívala v provedení méněprací a víceprací. Podrobný popis změn 

závazku(ů) ze Smlouvy včetně odůvodnění je uveden pod písmeny C a D Preambule.  

 

Změna závazku(ů) není podstatnou změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

C. U některých položek obsažených v Soupisu prací došlo k provedení víceprací či méněprací,  

a to zejména s ohledem na: 

 

o zpřesnění přístupnosti a posunutí vrtů s ohledem na výskyt inženýrských sítí některých 

vrtů in-situ,  

o geologické skladby zastižené při realizaci průzkumných prací vrty (některé vrty byly 

prohloubeny a některé zkráceny),  

o Vzhledem k mohutnosti mostních konstrukcí SO201 a SO202 bylo osazeno 

monitorovacím čidlem HG vrty po obou stranách vodoteče pro sledování hladiny 

podzemní vody na obou stranách vodotečí (pol. 6.9), 

o neexistenci více zvodně ve vrtech (suché vrty), 

o neexistenci více zvodní, které by bylo nutné oddělovat jílocementovou suspenzí, 

o vzhledem ke geologické skladbě nebyl odebrán předpokládaný počet vzorků  

(např. nedostatek jílovité frakce zemin k odebrání neporušených vzorků, odběr porušených 

vzorků v jednoduchých geologických podmínkách, aj.), 

o škody na pozemcích byly menší. 

  

S ohledem na výše uvedené bylo nutno upravit podrobný GTP o potřebné výsledky,  

a to v následujících položkách, kde jsou vykazovány méněpráce: 

 

• 1.2.7 Provozní pažení a odpažení vrtů (snížení z 400 bm na 232 bm), 

• 1.2.11 Likvidace vrtů jílocementovou suspenzí (snížení z 359 na 0 bm), 

• 1.2.16 Škody na pozemcích (snížení kpl z 100 000 na 58 940 Kč), 

• 1.3.4 Odběr vzorků  zemin / hornin - neporušené -  třída 1 (2) A - vtlačným břitovým 

odběrákem (snížení z 77 ks na 68 ks), 

• 2.7 Statické penetrační zkoušky CPT (snížení z 180 bm na 169 bm), 

• 4.2 Základní klasifikační rozbory vzorku 1 (2) A ("neporušený vzorek") - (snížení  

ze 77 ks na 50 ks), 

• 4.3  Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) – stlačitelnost (snížení z 5 ks  

na 0 ks), 

• 4.9 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - triaxiální zkouška UU (snížení  

z 16 ks na 14 ks), 

• 6.3 Hydrodynamické zkoušky - krátkodobé (orientační) po dobu 24 hod (snížení z 5 ks  

na 4 ks). 

 

Na druhé straně bylo s ohledem na výše uvedené nutno doplnit podrobný GTP o potřebné 

výsledky a to v následujících položkách, kde jsou vykazovány vícepráce: 

 

• 1.2.10 Likvidace vrtů hutněným záhozem (navýšeno z 297 na 656 bm), 

• 1.3.1 Odběr vzorků zemin / hornin - porušené - třída 3B (navýšeno ze 106 na 116 ks), 



Stránka 4 z 5 

 

• 4.1. Základní klasifikační rozbory vzorku 3B ("porušený vzorek") – (navýšeno ze 105  

na 108 ks), 

• 4.4 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stlačitelnost s časovým průběhem 

(navýšeno z 21 ks na 24 ks), 

• 4.6 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stanovení bobtnavosti / prosedavosti 

- (navýšeno ze 7 ks na 9 ks), 

• 6.9 Osazení čidla s automatickým odečtem hladiny podzemní vody po dobu realizace 

průzkumu (původně 2 vrty po dobu 3 měsíců = 6 měsíců, navýšeno na 4 vrty po dobu  

3 měsíců = celkem 12 měsíců). 

 

D. S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Ceny za poskytované plnění 

dle Smlouvy, která se v důsledku skutečností uvedených pod písmeny C a D Preambule, snižuje 

o částku 178.722 Kč bez DPH (slovy: jednostosedmdesátosmtisícsedmsetdvacetdva korun 

českých). 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 2 

 

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly  

na změně odst. 1. Článku II. Cena za poskytované plnění Smlouvy, a to následovně: 

 

Původní znění dle Smlouvy: 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 

cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 

poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

 

bez DPH:  6 499 209 Kč 

DPH:  1 364 834 Kč 

včetně DPH: 7 864 042 Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 

cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítává jako součin skutečně 

poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

 

bez DPH:    6 320 487 Kč 

DPH:   1 327 322 Kč 

včetně DPH:  7 647 789 Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 2. 

 

1.2 Ostatní ustanovení Článku II. Cena za poskytované plnění Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti.  

 

2.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními stranami.   

 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel 

nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.4 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

 

2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je následující příloha: 

- č. 1 - Podrobná specifikace ceny 

 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY  

DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 

   












		2023-07-14T10:15:33+0200
	Mgr. Mirko Jašurek


	

		2023-07-17T09:18:33+0200
	Ing. Tomáš Opěla




